

**Protokół Nr 34/2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego odbytego w dniu 10 sierpnia 2015 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 8:00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 4, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pycz.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak - Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Jolanta Wesołowska - Naczelnik Wydziału GN;
- Pan Alojzy Jokiel – Przewodniczący Rady Powiatu;
- Pani Bernarda Czajkowska - Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Wniosek o zgodę na dzierżawę gruntu nierolniczego na okres 3 lat w m. Lubrza /przedstawia pani Jolanta Wesołowska/.
2. Zaopiniowanie propozycji zmiany załącznika nr 11 pkt 1 i 2 do uchwały nr VI/33/2011 Rady Gminy Skąpe w sprawie zaliczenia dróg stanowiących własność Gminy Skąpe do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu.
3. Informacja kwartalna o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych o charakterze publiczno-prawnym za II kwartał 2015 r.
4. Informacja Zarządu o wysokości wszystkich umorzonych wierzytelności oraz udzielonych ulg w roku budżetowym o charakterze cywilnoprawnym na dzień 30.06.2015r. /pkt 3-4 przedstawia pani Dorota Karbowskiak/
5. Zapoznanie się z opinią biegłego sądowego w sprawie postępowania z Poldróg –Kościan o zapłatę za roboty dodatkowe.
6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu.
7. Sprawy różne:

Porządek ten został w obecności 4 członków przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Pani Jolanta Wesołowska przedstawiła wniosek pani Oliwii D. zam. w Lubrzy (załącznik nr 2) o wyrażenie zgody na dzierżawę gruntu nierolniczego, wchodzącego w skład nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego, oznaczonego ewidencyjnie działką nr 356/3, położonego w strefie pobocza drogi powiatowej nr 1239F w obrębie Lubrza z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 404/8. Wyjaśniła, że na działce stanowiącej pas drogowy jest postawione ogrodzenie betonowe wraz z fundamentami, które zajmuje łącznie ok. 115 m² pasa drogowego. Zawarcie umowy dzierżawy będzie korzystne, gdyż przerwie bieg zasiedzenia. Wydział Dróg Starostwa Powiatowego nie widzi przeszkód do wydzierżawienia pasa drogowego (załącznik nr 3) z zastrzeżeniem każdorazowego udostępnienia gruntu, gdy zajdzie taka potrzeba. Wg obowiązujących stawek czynsz dzierżawny za ww. fragment pasa drogowego wyniesie ok. 100zł rocznie. Pani Wesołowska zaproponowała, aby wyrazić zgodę na dzierżawę gruntu nierolniczego i przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gruntu nierolniczego na okres trzech lat (załącznik nr 4).

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na dzierżawę na okres trzech lat gruntu nierolniczego, wchodzącego w skład nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego, oznaczonego ewidencyjnie działką nr 356/3, położonego w strefie pobocza drogi powiatowej nr 1239F w obrębie Lubrza, gmina Lubrza z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 404/8 będącej własnością Oliwii D. i podjął Uchwałę Nr 70/2015 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gruntu nierolniczego na okres trzech lat. Uchwała stanowi załącznik nr 5.

Powierzchnię gruntu oraz szczegółowe warunki dzierżawy określi umowa.

Ad.2

Wójt Gminy Skąpe wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 6) o zaopiniowanie propozycji zmiany załącznika nr 11 pkt 1 i 2 do uchwały nr VI/33/2011 Rady Gminy Skąpe w sprawie zaliczenia dróg stanowiących własność Gminy Skąpe do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu, polegającej na wyłączeniu z załącznika nr 11 pkt 1 i 2 drogi oznaczonej nr 414 o pow. 0,22 ha. Powyższe wynika z faktu, że nieruchomość jest częściowo zagospodarowana przez właściciela działki sąsiedniej jako działka rolna.

Wydział Dróg proponuje wyrazić pozytywną opinię i przygotował projekt uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji zmiany załącznika nr 11 pkt 1 i 2 do uchwały nr VI/33/2011 Rady Gminy Skąpe w sprawie zaliczenia dróg stanowiących własność Gminy Skąpe do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu (załącznik nr 7).

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) zaopiniował pozytywnie propozycję zmiany załącznika nr 11 pkt 1 i 2 do uchwały nr VI/33/2011 Rady Gminy Skąpe z dnia 4 marca 2011r. w sprawie zaliczenia dróg stanowiących własność Gminy Skąpe do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu, polegającej na wyłączeniu z załącznika nr 11 drogi oznaczonej nr. 414 o powierzchni 0,2200 ha i podjął Uchwałę Nr 71/2015 w sprawie zaopiniowania propozycji zmiany załącznika nr 11 pkt 1 i 2 do uchwały nr VI/33/2011 Rady Gminy Skąpe w sprawie zaliczenia dróg stanowiących własność Gminy Skąpe do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu. Uchwała stanowi załącznik nr 8.

Ad.3

Pani Dorota Karbownik Skarbnik Powiatu przedstawiła informację kwartalną o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych o charakterze publiczno-prawnym za II kwartał 2015 r. zgodnie z załącznikiem nr 9. Łącznie umorzono należności na kwotę 19.155,97zł.

Zarząd Powiatu przyjął tą informację.

Ad.4

Pani Dorota Karbownik Skarbnik Powiatu przedstawiła informację o wysokości wszystkich umorzonych wierzytelności oraz udzielonych ulg w roku budżetowym o charakterze cywilnoprawnym na dzień 30.06.2015r. zgodnie z załącznikiem nr 10. Umorzeń nie było.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął tą informację i skierował ją pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.5

Zarząd Powiatu zapoznał się z opinią Biegłego Sądu Okręgowego w Zielonej Górze Grzegorza Klechy w sprawie postępowania sądowego sygn. akt IC 359/11 z Poldróg –Kościan sp. z. o. o zapłatę za roboty dodatkowe (załącznik nr 11).

Opinia ta również będzie udostępniona dla Komisji Rewizyjnej.

Ad.6

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął protokół Nr 33/2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 29.07.2015r.

Ad.7

Spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Wicestarosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 8.25.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Bernarda Czajkowska

Zbigniew Szumski

Alicja Hoppen-Anyszko

Marcin Minta

Szymon Pyrcz